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Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/
DDP-I.0210.3.(4).2026

Pan
prof. dr hab. Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

na wstępie dziękuję za kolejne pismo oraz dalsze zaangażowanie w wymianę spostrzeżeń 
dotyczących ustawy z dnia 23 stycznia 2026 r. o zawodzie psychologa oraz samorządzie 
zawodowym psychologów (Dz. U. z 2026 r. poz. 187). Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej podziela Pana troskę o bezpieczeństwo odbiorców świadczeń psychologicznych, 
przedstawicieli zawodów pomocowych, jak i samych psychologów. Należy zauważyć, 
że prace nad ustawą były prowadzone właśnie w celu rozwiązania problemów 
występujących w dotychczasowym stanie prawnym, a kwestie podnoszone w Pana pismach 
stanowiły przedmiot rozważań w ramach pogłębionych analiz prowadzonych przez 
Ministerstwo na etapie procesu legislacyjnego. 

Uchwalona ustawa stanowi istotną, systemową zmianę porządkującą dotychczasowy stan 
prawny, dlatego też przed rozważaniem kolejnych zmian legislacyjnych zasadne jest 
umożliwienie nowym rozwiązaniom zafunkcjonowanie w praktyce. Przedwczesne wydaje 
się wyrażanie jednoznacznych i daleko idących wniosków co do niewystarczającego 
charakteru przyjętych rozwiązań przed uzyskaniem doświadczeń związanych ze 
stosowaniem nowych przepisów. Formułowanie ocen przed pełnym wdrożeniem ustawy 
nie sprzyja obiektywnej ocenie ich rzeczywistego oddziaływania. Na obecnym etapie 
właściwym kierunkiem jest więc przeprowadzenie analizy skutków przyjętych rozwiązań po 
odpowiednim okresie obowiązywania ustawy, pozwalającego na zgromadzenie 
doświadczeń związanych z jej stosowaniem. Jest to uzasadnione zarówno z perspektywy 
odbiorców świadczeń psychologicznych, przedstawicieli zawodów pomocowych, jak 
i psychologów. 

Tworzenie nowych regulacji prawnych nie może odbywać się bez oceny rzeczywistych 
skutków funkcjonowania przepisów. Dopiero na tej podstawie jest możliwa ocena 
zasadności potencjalnych zmian i ich zakres. W przeciwnym razie istnieje ryzyko 
prowadzenia nieustannego procesu legislacyjnego bez możliwości zweryfikowania, 
czy przyjęte rozwiązania spełniają zakładane cele.

Z wyrazami szacunku
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
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